
^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^ 

Determina Dirigenziale n.9 del 22.02.2023 

 

Oggetto:  LAVORI DI MANUTENZIONE SORGENTE DEL CALORE – 
LOCALITA’ FESTOLA COMUNE DI PIAGGINE – LIQUIDAZIONE  
ACCONTO 50% ALLA DITTA: TECNOBUILDING SRL. 

 
IL DIRETTORE  

PREMESSO che in data 24.10.2019, con verbale di assemblea dei soci redatto innanzi a 
Pubblico ufficiale, registrato con repertorio n.7273 raccolta n.5507, la Acquedotti del 
Calore Lucano è stata trasformata ai sensi dell’art.42, c.2, lett.e) e art.114 del D.lgs. n. 
267/2000, in Azienda Speciale Consortile; 
 
PREMESSO altresì, che la suddetta azienda svolge attività e servizi di interesse generale, 
in particolare erogazione acqua potabile ai Comuni soci, nonché manutenzione ordinaria e 
straordinaria delle infrastrutture idriche, delle reti e degli impianti;  
 
PRESO ATTO, del verbale di accertamento e contestazione di illecito amministrativo ai 
sensi della Legge n.689/1981, relativo alla concessione di piccola derivazione d’acqua 
dalle sorgenti del Calore, in località festola del Comune di Piaggine, pos.1109/D, acquisito 
in data 06.05.2021 prot. n.205, riguardante la mancata installazione di dispositivi di 
misurazione delle portate e dei volumi d’acqua restituiti in continuo, con centralina di 
acquisizione e memorizzazione dati, come prescritto dall’art.5 del disciplinare n.101 di 
repertorio del 13.05.2019; 
 
CONSIDERATO che si è reso necessario provvedere alla manutenzione dell’impianto di 
controllo e misura delle portate di rilascio in alveo; 
 
VISTA la fattura n.1/40 del 26.10.2022 da parte della ditta Tecnobuilding srl con sede in 
Eboli, acquisita in data 07.11.2023 prot.n.401, per l’importo imponibile di € 15.000,00 oltre 
iva, a saldo dei lavori di manutenzione della sorgente del calore in località Festola del 
Comune di Piaggine; 
 
ACCERTATO che il servizio richiesto è stato reso così come convenuto e pattuito; 
 
RITENUTO opportuno procedere alla liquidazione di un acconto del 50%; 
 
VISTO che gli importi complessivi dei servizi richiesti sono inferiori ad € 40.000,00 e che, 
pertanto, è stato possibile procedere in via autonoma, ai sensi e per gli effetti dell’art. 36, 
comma 2 lett. a) del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, mediante affidamento diretto senza 
procedimento di gara; 

ACQUEDOTTI DEL CALORE LUCANO 
AZIENDA SPECIALE CONSORTILE 

 
Piazza della Repubblica - 84043 Agropoli (SA) 

P.I. n. 03722100652 C.F.: 81000570655 
Fax.0974/1902212 Tel.0974/1902213 



 
 
 
VISTO altresì, il documento unico di regolarità contributiva (D.U.R.C.), rilasciato in data 
02.11.2023 prot_INAIL_35330120, valevole fino al 02.03.2023; 
 
VISTI altresì : 

• il proprio Statuto; 
• il Verbale di Assemblea dei Soci n.7 del 27.10.2022, nonché il Contratto individuale 

di lavoro sottoscritto in data 07.11.2022, con cui sono state conferite allo scrivente 
le funzioni di Direttore; 

• il D. Lgs. 267/2000; 
• il D. Lgs. 175/2016; 
• il D. Lgs. 100/2017;  

 
ATTESO che in materia di “tracciabilità dei flussi finanziari” ed in riferimento all’art.3 
comma 8 della Legge 136/2010, l’operazione di cui trattasi è associata al 
CIG:ZBD3743FA4; 

 

DETERMINA 

 

1. DI LIQUIDARE alla ditta Tecnobuilding srl con sede in Eboli (SA), un acconto 
pari al 50% della fattura n.1/40 del 26.10.2022, per l’importo imponibile di € 
7.500,00 e a titolo di lavori di manutenzione della sorgente del calore in 
località Festola del Comune di Piaggine; 

 

IL DIRETTORE 
Ing. Agostino A. SICA 


		2023-02-22T08:15:49+0000
	SICA AGOSTINO ANTONIO




